## 268. LEIBNIZ AN JEAN-PAUL BIGNON

Hannover, 22. März 1700. [155. 337.]

**Überlieferung:** L Konzept: LBr. 68 Bl. 6. 8°. 2 S. Eigh. Anschrift.

A Monsieur l'Abbé Bignon

Hanover 22 Mars 1700

Monsieur

5

J'apprens de Monsieur le Resident Brosseau, que vous avés pris en bonne part la liberté que je me suis donnée de vous écrire pour vous remercier de vos bontés, et pour vous adresser ce que j'écris à l'Academie Royale dont vous estes le president. Mais comme il m'insinue en même temps (à moins qu'il n'y ait de la meprise) que vous m'avez écrit sans avoir reçu aucune reponse de ma part, je n'ay pas voulu tarder un moment de vous assurer, que je n'ay jamais rien veu de vostre part depuis plusieurs années, et que la veneration que j'ay pour vostre rang et vostre merite élevé, me rend incapable d'une negligence aussi grande qu'il y auroit de ne pas profiter de l'honneur, que vous m'aurez fait que je priseray tousjours infiniment.

Au reste je me rapporte à ma precedente. Je souhaite des occasions propres pour marquer avec combien de zele et d'attachement je suis

Monsieur etc.

## 269. BURKHARD GOTTHELF STRUVE AN LEIBNIZ

Jena, 22. März 1700. [319.]

**Überlieferung:** K Abfertigung: LBr. 908 Bl. 1–2. 1 Bog. 2°. 3 S. Eigh. Aufschrift. Siegelrest. Bibl.verm. Geringfügiger Textverlust durch Siegelausriß. 20

Zu N. 268: 6 J'apprens: vgl. N. 259. 7 écrire: ein nicht gefundener Leibnizbrief vom 8. Februar; vgl. N. 230. 8 ce que ... Royale: N. 204. 11 depuis plusieurs années: Bignons letzter bekannter Brief datiert vom 19. November 1693 (I, 9 N. 415).

Zu N. 269: K eröffnet die Korrespondenz. Der Brief gelangte durch Vermittlung E. S. Cyprians an Leibniz (vgl. Cyprians Brief an Leibniz vom 4. April 1700, gedr.: OPPEL, *Cyprian*, 1978, Nr. 11, S. 70) und wird beantwortet durch N. 319.

Vir illustris atque Excellentissime     Patrone devenerande

Ignoscas, Vir illustris, ignoto qui ad Te accedit, qui Tuum petit patrocinium, Tuae se submittit clientelae. Ea enim studiorum maxime amoeniorum est ratio, ut sub Patroni favore non incitentur solum, sed augeantur etiam atque promoveantur. Dabis itaque et  
5 hoc studiis meis, quae dum in eo sunt, ut reipublicae litterariae, imbecilli licet adhuc virium ausu, inserviant, ut et Tibi eadem, Tuo iudicio atque auctoritati commendare liceat. Et cum tanta Tua, quam erga omnes, qui litteras amant, praestas, sit humanitas, ut eandem non semel depraedicari audierim, ἄμουσος essem, et a litteris plane alienus, nisi eandem quoque pro merito venerarer. Immo mirum quantum profecisse me contes-  
10 tabor, si eadem, qua reliqua soles, me meaque studia exceperis benevolentia. Quod si enim non minima res est, versari cum eruditis, tanto maioris id erit, sub umbra illustris Nominis Tui, quem virum summum omnis resp. prospicit, in rei litterariae studiis progredi. Permittes igitur, Vir illustris, et pro illa Tua humanitate, benevole mihi concedes, doctrinae Tuae gravitate uti fruique. Quippe cum aliqua jam mihi circa equitum Ger-  
15 manorum originem elaboranda essent, et incertus haeream; ad quaenam tempora origo moris creandi equites referenda sit, ut Tuam exprocarı liceat decisionem, omni observantia rogo et obsecro. Boeclerus quidem, Menenius alique qui hosce sequuntur, illam ad seculum tertium remittunt, scrupulum tamen movent ludi equestres, tempore Henrici Aucupis in Germaniam introducti, ad quos non nisi viri in militia strenui admittebantur, ita ut si non antiquiorem, illo tamen tempore jamdum notum equites creandi ritum fuisse  
20 putem, maxime, cum teste Tacito, apud veteres Germanos jam *scuto et framea juvenes ornare* moris fuerit. Ex quibus ritum quidem feriendi equites antiquissimum concludo, et haut longe infra aetatem Carolingicae familiae referendum conjicio, nullum tamen certum tempus definire audeo. Quod si ita, Vir illustris, petitis meis favere et in hocce me erudire  
25 volueris, obstrictissimum me Tibi semper praestabo profiteborque. Nec unquam deero, quin omni semper obsequiosae mentis contestatione declarem, quanti doctrinae Tuae auctoritatem venerer, qui me Tibi clientem totum trado, committoque. Vale. Dabam Jenae e bibliotheca d. XXII Martii MDCC